
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КОСТРОМСКАЯОБЛАСТЬ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №11 «Звездочка»» городского округа город Шарья Костромской области

03 июля 2019г. № 50

Об усилении мероприятии направленных на 
соблюдение сани гарно - оичдсмиологнчсского режима 
в летний период в МЕЛО У

В целях усиления мероприятий направленных на предупреждение распространения заболеваний 
среди воспитанников МБ ДО У №1 1 «Звездочка»», соблюдения требований СаНПиН к содержанию 
до ш ко л ь и ы х ор ган и за ци й

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Мурсевой Свез »"« А. о кса н, ц к т  и с. завхозу МБДОУ 34» 11:
1.1 .Обеспечить обслуживающий персонал дезинфицирующими средствами.
1.2.Осуществлять контроль за санитарным состоянием учреждения. Проводить проверку не реже 1
раза в две недели с фиксацией в соответствующем журнале.(приложение!)
1.3.Осуществлять строгий контроль за соблюдением правил приемки, хранения и технологии 
приготовления пищи.
1.4. Вести строгий контроль за уборкой территории, своевременно осуществлять покос травы, 
обрезку деревьев

2. Фельдшеру Соколовой 047 . Харламовой И.С.
2.1 .обеспечить ежедневный контроль за. соблюдением требований СаНПиН к содержанию зданий 
образовательной организации, хранению н приготовлению пищи.
3. Мл ад тем у  обед ужнрянтис!!^ персонал'
3.1. Строго соблюдать режим проветривания, не допуская проветривания в присутствии детей.
3.2. Соблюдать график уборки помещений с применением дезинфицирующих средств (приложение 1) 
3.3.Обработку посуды осуществлять в соответствии с санитарными требованиями и утвержденной 
инструкиией.
3.4. Усилить контроль за используемой питьевой водой. Не допускать использования не 
сертифицированной воды для соблюдения питьевого режима.
3.5. Своевременно вести журналы питьевого режима и разведения дезинфицирующих средств.
3.6.Осуществлять помощь педагогам в организации прогулок (одевание, раздевание, выход и вход с 
прогулки в младшем дошкольном возрасте)
3.7. Строго соблюдать требования к внешнему виду, спецодежде и обуви.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


